PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Compras

Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1.085 • 3° andar - centro • CEP 13610-220 • Leme • SP

• CNPJ: 46.362.661/0001-68

(19) 3097-1000 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br 1

PROCESSO LICITATÓRIO PAIL N.º 084/2025
Processo Administrativo 4.711/2025

PROCESSO Govbr 167/2025
CONTRATO Nº 527/2025

OBJETO: 1º ADITAMENTO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
LICENCIAMENTO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA TRAZ
VALOR POR PRAZO DETERMINADO.

DATA DA ASSINATURA VIDE ASSINATURAS ELETRÔNICAS
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE LEME - SECRETARIA DE TRANSPORTES E

VIAÇÃO
RESPONSÁVEL - NOME: PAULO CESAR MÁXIMO
CARGO: SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

Considerando a solicitação no despacho 4 do Processo Administrativo 01Doc n° 4.711/2025
solicitando a troca das despesas orçamentárias.

Justifico o presente.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

01.01. Constitui objeto deste instrumento a troca das despesas orçamentárias do Contrato nº
410/2025, conforme segue:

Secretaria Despesa anterior Nova despesa

Educação 2115 10980

Serviços Municipais 2206 2209

Transportes e Viação 2418 2421

Saúde 3010 10979

Assistência Social (SADS) 5013 10975

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 C
E

S
A

R
 M

A
X

IM
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
le

m
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

38
B

-0
28

A
-D

F
41

-6
2C

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
38

B
-0

28
A

-D
F

41
-6

2C
9

http://www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Compras

Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1.085 • 3° andar - centro • CEP 13610-220 • Leme • SP

• CNPJ: 46.362.661/0001-68

(19) 3097-1000 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br 2

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

05.01. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato principal, com este não conflitantes.

Não incorrendo em nenhuma alteração nos valores ou cláusulas do Contrato, se faz necessária
somente a assinatura do Secretário da pasta.

Leme, de de 2.025. (VIDE ASSINATURAS ELETRÔNICAS)

PAULO CESARMÁXIMO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 C
E

S
A

R
 M

A
X

IM
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
le

m
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

38
B

-0
28

A
-D

F
41

-6
2C

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
38

B
-0

28
A

-D
F

41
-6

2C
9

http://www.leme.sp.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 138B-028A-DF41-62C9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO CESAR MAXIMO (CPF 258.XXX.XXX-22) em 21/07/2025 15:58:05 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/138B-028A-DF41-62C9

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/138B-028A-DF41-62C9